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《资产评估相关知识》考前模拟预测试卷 2

姓名:_____________ 年级:____________ 学号:______________

题型 选择题 填空题 解答题 判断题 计算题 附加题 总分

得分

第【1】大题：单选题 （共 72题，共 72分）

1.下列各项中，不应计入管理费用的是（　）。

    A. 发生的排污费

    B. 发生的董事会费

    C. 管理部门固定资产报废净损失

    D. 发生的业务招待费

2.甲于 2017年 8月 1日向国家知识产权局提出一个关于吸尘器的发明专利申请。在甲申请专利之前发生的

下列事实中，会影响甲专利申请新颖性的是（　）。

    A. 2017年 3月 15日，甲在中国政府主办的一个国际展览会上首次展出了这种吸尘器

    B. 2017年 4月 10日，应当承担保密义务的工作人员乙，未经甲同意擅自在一个学术会议上公布了该

发明

    C. 2017年 5月 12日，甲在国家商务部组织召开的一个技术会议上首次发表了介绍该发明的演讲

    D. 2017年 6月 18日，甲在某国际性学术刊物上首次刊登了介绍该发明的学术论文

3.下列有关资本资产定价模型的表述中，错误的是（　）。

    A. 资本资产定价模型中的资本资产，主要是指股票资产

    B. 证券市场线对任何公司、任何资产都是适合的

    C. 证券市场线有一个暗示为“全部风险都需要补偿”

    D. Rm－Rf称为市场风险溢酬

4.假设 T公司的每股收益是 1.35元，目前的市盈率为 12，H公司拟收购 T公司，收购后拟进行重组以达到

H公司的经营效率，每股收益预计达到 1.5元，如果 H公司的市盈率是 14.8，则按市盈率模型估计 T公司

每股股票的价值为（　　）元。

    A. 16.2

    B. 19.98

    C. 22.2

    D. 23.6

5.甲公司正在开会讨论投产一种新产品，需购置一 l6.某股份有限公司资产负债率为 40%，平均资产总额为

2000万元，利润总额为 300万元，所得税为 87万元，则该企业的净资产收益率为（　　）。

    A. 13.4%

    B. 14.67%

    C. 17.75%

评卷人 得分



试卷第 2 页共 3 页

    D. 22%

7.下列各项中，不属于存货储存成本的是（　　）。

    A. 存货仓储费用

    B. 存货破损和变质损失

    C. 存货储备不足而造成的损失

    D. 存货占用资金的应计利息

8.根据经济订货批量的基本模型，下列各项中，可能导致经济订货批量提高的是（　　）。

    A. 对存货的总需求降低

    B. 每次订货费用降低

    C. 单位存货存储费降低

    D. 存货的采购单价降低

9.企业发生赊购商品业务，下列各项中不影响应付账款入账金额的是（　）。

    A. 商品价款

    B. 增值税进项税额

    C. 现金折扣

    D. 销货方代垫运杂费

10.企业发生的下列交易或事项中，不会引起当期资本公积（资本溢价）发生变动的是（　）。

    A. 以资本公积转增股本

    B. 根据董事会决议，每 2股缩为 1股

    C. 授予员工股票期权在等待期内确认相关费用

    D. 同一控制下企业合并中取得被合并方净资产份额小于所支付对价账面价值

11.某企业 2015年 10月 1日甲材料账面实际成本为 600元，结存数量为 300公斤；10月 5日购进甲材料

300公斤，每公斤单价 2.5元；10月 12日又购进甲材料 400公斤，每公斤单价 2.2元；10月 14日和 10

月 20日各发出材料 400公斤。该企业采用先进先出法，期末材料成本为（　）元。

    A. 600

    B. 440

    C. 500

    D. 400

12.企业购进的分次付息债券作为持有至到期投资时，对于支付价款中包含的已到付息期但尚未领取的利息，

正确的会计处理是（　）。

    A. 计入持有至到期投资的初始成本

    B. 确认为当期财务费用

    C. 确认为当期投资收益

    D. 确认为应收利息

13.下列各项业务中，属于企业将成本法核算的长期股权投资转为权益法的是（　）。

    A. 甲公司通过增资的手段，使原持有 M公司的 30%的联营企业的股权转为 50%的股权，与 N公司共同

控制 M公司

    B. 乙公司原持有的 S公司的股权作为可供出售金融资产核算，增资之后将 S公司的股权投资转为其联

营企业的投资

    C. 丙公司原持有 W公司 80%的股权，对其产生控制，处置该部分股权的 50%之后，对 W公司丧失控制

权，仅能产生重大影响

    D.
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以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载
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